具有中继功能的 PROFIBUS集线器
PB-Hubx/GL产品手册
V 1.1
北京鼎实创新科技股份有限公司
2017-7
PB-Hub2/GL PB-Hub6/GL PB-Hub3/GL
北京鼎实创新科技股份有限公司
tel: 010-62054940 web: www.c-profibus.com.cn1

⑵ 安装方式
产品 PB-Hub3/GL的安装方式包括背板安装和 35mm 导轨两种，这两种安装方式分别对应不同的产
品订货号。用户在使用时只能采用其中的一种安装方式，在订货时需注明，详细订货信息请阅读本手册
《第三章 订货信息》。下面分别进行说明。
①、背板安装
PB-Hub3/GL可使用 4个M4的螺钉固定在安装板上；安装板开孔尺寸为 49mm×135mm。
主视图 左视图
北京鼎实创新科技股份有限公司
tel: 010-62054940 web: www.c-profibus.com.cn11
图 2-6 PB-Hub3/GL安装孔尺寸图
②、35mm 卡轨安装
PB-Hub3/GL采用 35mm卡轨安装示意图：
图 2-7 PB-Hub3/GL采用 35mm卡轨安装示意图
北京鼎实创新科技股份有限公司
tel: 010-62054940 web: www.c-profibus.com.cn12
4．电源
PB-Hub6/GL电源：
电源电压：DC 24V (±20％)，额定电流：200mA (DC 24 V时)
PB-Hub3/GL电源：
电源电压：DC 24V (±20％)，额定电流：120mA (DC 24 V时)
24V G PE
+24V 24V地 保护地
注意接好功能地 PE！
图 2-8 PB-Hub6/GL电源接线图
24V G PE
+24V 24V地 保护地
注意接好功能地 PE！
图 2-9 PB-Hub3/GL电源接线图
北京鼎实创新科技股份有限公司
tel: 010-62054940 web: www.c-profibus.com.cn13
5．指示灯
⑴ 总电源指示灯 PWR，红色
亮：DC 24V电源接通且设备内部主电源正常；
灭：电源故障。
⑵ 总发送灯 RTS，黄色
闪亮：PROFIBUS主站发送命令。（当波特率﹥187.5K 时闪动太快，以至于看到的是近似常亮）
灭：PROFIBUS主站没有工作，或者 PB-Hub6/GL上就没有连接主站。
⑶ CH1#段电源指示灯 CH1 ~ CH6#段电源指示灯 CH6，红色
亮：本接口电源正常；
灭：本接口电源故障。
⑷ CH1#段接收指示灯 RXD1 ~ CH6#段接收指示灯 RXD6，绿色
闪亮：本接口正在接收数据。（当波特率﹥187.5K 时闪动太快，以至于看到的是近似常亮）
灭：本接口没有接收到数据，或者本接口就没有连接 PROFIBUS网络中。
⑸ L1、L2灯，绿色
备用灯。
6．上电步骤及故障排除
① 按照电源端子的指示图接好电源端子，DC 24V；
② DC 24V接通电源后，PWR 灯（红色）常亮，PB-Hubx/GL设备内部主电源正常；
CH1#段电源指示灯 CH1 ~ CH6#段电源指示灯 CH6（红色），常亮，表示 CH1~CH6段接口电
源正常。
③ 当在 CH1#～CH6#段上插上 PROFIBUS电缆时，会发现 RTS灯和 RXD灯闪烁，表示此通道已
经和主站间建立通讯。具体可参见上面关于指示灯的介绍。
总电源 CH1#段电源 CH2#段电源 CH3#段电源 CH4#段电源 CH5#段电源 CH6#段电源总发送
CH1#段接收 CH2#段接收 CH3#段接收 CH4#段接收 CH5#段接收 CH6#段接收
图 2-10 PB-Hub6/GL指示灯介绍
北京鼎实创新科技股份有限公司
tel: 010-62054940 web: www.c-profibus.com.cn14
第三章 订货信息
本产品通过产品订货号来区分 PROFIBUS 接口数量、安装方式等信息，用户在采购时需注明产品订货号。
订货号相关信息如下表 3-1 所示。
表 3-1、产品订货号
序号 型号 订货号 名称及安装方式 供货
1 PB-Hub6/GL PBHUB6GLXXX00X PROFIBUS6 口隔离 HUB；背板安装 正常供货
2 PB-Hub6/GL PBHUB6GLXXX10X PROFIBUS6 口隔离 HUB；35mm 导轨安装 正常供货
3 PB-Hub3/GL PBHUB3GLXXX00X PROFIBUS3 口隔离 HUB；背板安装 正常供货
4 PB-Hub3/GL PBHUB3GLXXX10X PROFIBUS3 口隔离 HUB；35mm 导轨安装 正常供货
5 PB-Hub6 PBHUB6GSXXX00X PROFIBUS6 口高速 HUB；背板安装 供备件
6 PB-Hub6 PBHUB6GSXXX10X PROFIBUS6 口高速 HUB；35mm 导轨安装 供备件
7 PB-Hub3 PBHUB3GSXXX00X PROFIBUS3 口高速 HUB；背板安装 供备件
8 PB-Hub3 PBHUB3GSXXX10X PROFIBUS3 口高速 HUB；35mm 导轨安装 供备件
北京鼎实创新科技股份有限公司
tel: 010-62054940 web: www.c-profibus.com.cn15
第四章 有毒有害物质表
根据中国《电子信息产品污染控制管理办法》的要求出台
部件名称
有毒有害物质和元素
铅
（Pb）
汞
（Hg）
镉
（Cd）
六价铬
（Cr（VI））
多溴联苯
（PBB）
多溴二苯醚
（PBDE）
塑料外壳 0 0 0 0 0 0
电路板 X 0 0 0 0 0
铜螺柱 0 0 0 0 0 0
贴膜 0 0 0 0 0 0
插座/插头 X 0 0 0 0 0
0：表示在此部件所用的所有同类材料中，所含的此有毒或有害物质均低于 SJ/T1163-2006的限制要求；
X：表示在此部件所用的所有同类材料中，至少一种所含的此有毒或有害物质高于 SJ/T1163-2006的限制
要求。
注明：引用的“环保使用期限”是根据在正常温度和湿度条件下操作使用产品而确定的。
现场总线 PROFIBUS（中国）技术资格中心
北京鼎实创新科技股份有限公司
电话：010-82078264、010-62054940 传真：010-82285084
地址：北京德胜门外教场口 1号，5号楼 A-1室 邮编：100120
Web:www.c-profibus.com.cn Email: tangjy@c-profibus.com.cn